
Odbor zdravotnictví 

Povinně zveřejňované informace dle zákona č. 101/2000 Sb. v platném znění 

 

Účel zpracování  Kategorie osobních 
údajů a kategorie 
subjektů, kterých se 
tyto údaje týkají  

Kategorie příjemců  Doba uchování  

Prvoinstanční 
rozhodování ve 
správním řízení dle 
zákona č. 372/2011 Sb., 
a  zákona č. 167/1998 
Sb.  

Adresní a identifikační 
údaje a příp. další údaje 
obsažené ve 
zdravotnické 
dokumentaci vedené 
účastníkem řízení 
(zdravotnickým 
zařízením)  

Účastníci řízení, krajský 
úřad, osoby oprávněné 
nahlédnout do spisové 
dokumentace na základě 
zákona, orgány rozhodující 
o odvolání a provádějící 
přezkum rozhodnutí nebo 
obnovu řízení  

10 let  

Rozhodování o návrhu 
na přezkoumání dle § 46 
a následujících zákona 
č. 373/2011 Sb.  

Adresní a identifikační 
údaje účastníka řízení, 
případně další údaje ze 
zdravotnické 
dokumentace účastníka 
řízení  

Účastníci řízení, krajský 
úřad, osoby oprávněné 
nahlédnout do spisové 
dokumentace na základě 
zákona, orgány provádějící 
přezkum rozhodnutí nebo 
obnovu řízení  

5 let  

Vydání oprávnění k 
poskytování zdravotních 
služeb dle zákona č. 
372/2011 Sb.  

Adresní a identifikační 
údaje účastníka řízení  

Účastníci řízení, krajský 
úřad a další subjekty dle 
zákona č. 372/2011 Sb.  

50 let  

Protokoly o předání a 
převzetí zdrav. 
dokumentace od 
poskytovatelů 
zdravotních služeb dle 
zákona č. 372/2011 Sb.  

Adresní a identifikační 
údaje poskytovatele 
nebo jiné osoby 
předávající zdrav. 
dokumentaci 

Dotčení poskytovatelé 
zdravotních služeb či jiné 
osoby předávající 
zdravotnickou dokumentaci  

10 let 

Zajištění zdrav. 
dokumentace převzaté 
od zaniklých 
poskytovatelů 
zdravotních služeb dle 
zákona č. 372/2011 Sb.  

Adresní a identifikační 
údaje pacienta  

Osoby vymezené zákonem 
č. 372/2011 Sb.  

5 let, 10 let,  
40 let, 100 let  
(dle vyhlášky o 
zdravotnické 
dokumentaci)  

Vyřizování stížností na 
poskytování zdravotních 
služeb dle § 93 zákona 
č. 372/2011 Sb.  

Adresní a identifikační 
údaje a další údaje 
pacienta obsažené ve 
zdravotnické 
dokumentaci, adresní a 
identifikační údaje 
účastníka řízení  

Osoby, jichž se stížnosti 
týkají, krajský úřad, osoby 
vymezené zákonem č. 
372/2011 Sb.  

5 let  

Výběrová řízení před 
uzavřením smlouvy se 
zdravotními 
pojišťovnami dle zákona 
č. 48/1997 Sb.  

Adresní a identifikační 
údaje účastníka řízení 
nebo členů výběrové 
komise  

Účastníci řízení, krajský 
úřad, zdravotní pojišťovny, 
profesní organizace, další 
členové komise  

5 let  

Kontroly poskytovatelů 
zdravotních služeb dle 
zákona č. 255/2012 Sb. 
(v návaznosti na zákon 
č. 372/2011 Sb.)  

Adresní a identifikační 
údaje poskytovatelů  

Poskytovatelé zdravotních 
služeb, krajský úřad  

5 let  



Agenda v odvolacím 
řízení dle zákona č. 
200/1990 Sb, (přestupky 
na úseku zdravotnictví) 
a dle § 24 zákona č. 
379/2005 Sb. (správní 
delikty na úseku ochrany 
před alkoholismem a 
návykovými látkami)   

Adresní a identifikační 
údaje účastníka řízení  

Účastníci řízení, krajský 
úřad, osoby oprávněné 
nahlédnout do spisové 
dokumentace na základě 
zákona, orgány rozhodující 
o odvolání a provádějící 
přezkum rozhodnutí nebo 
obnovu řízení  

10 let  

Agenda nezávislých 
odborných komisí dle § 
94 a následujících 
zákona č. 372/2011 Sb.  

Adresní a identifikační 
údaje a další údaje 
pacienta obsažené ve 
zdravotnické 
dokumentaci, adresní a 
identifikační údaje 
účastníka  

Stěžovatel nebo osoba, 
která má právo na informace 
dle zákona č. 372/2011 Sb.  

10 let  

Shromažďování a 
kontrola ročních hlášení 
poskytovatelů 
zdravotních služeb dle 
zákona č. 167/1998 Sb., 
o návykových látkách  

Adresní a identifikační 
údaje poskytovatele 
zdravotních služeb  

Poskytovatelé zdravotních 
služeb  

10let  

Příprava podkladů pro 
odměňování nezávislých 
odborníků  a členů 
nezávislých odborných 
komisí 

Identifikační údaje 
odborníků  

Dotčení odborníci, pacienti, 
osoby mající právo na 
sdělení informací, 
poskytovatelé zdravotních 
služeb  

10 let  

 

18.2.2015 

Mgr. Marcela Staníková 

 


